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Diskussioner pågår med företagshälsovården gällande verksamhetsplanen för år 2024. 
Verksamhetsplanen är enhetlig för alla serviceproducenter och under hela 2023 har 
likriktningen av servicens innehåll mellan de olika serviceproducenterna  pågått. Inför 2024 
görs en noggrann granskning av sjukvårdens kostnader, för att garantera att kostnaderna 
för  sjukvården ryms inom de gränser som finns för ersättningsklass 2.   
  
I nuvarande verksamhetsplan finns en mycket bred formulering gällande sjukvårdens 
innehåll:” För bedömning av arbetsförmåga och vårdmöjligheter, sjukvård som ges av 
sjukskötare och allmän läkare inklusive laboratorie- och röntgenundersökningar som hör till 
sjukvården som ges, konsultation av specialläkare, magnetröntgen med remiss av 
specialläkare. Även belastnings-EKG, holter, sömnapné, långtidsregistrering av blodtryck, 
ENMG, undersökning med magnetröntgen samt mammografiundersökningar ingår i avtalet”.  
 
I de nu förda diskussionerna har diskuterats att begränsa sådana undersökningar, vars 
efterföljande vård sker inom specialsjukvården.  Begränsningarna skulle gälla följande: 
  

• Konsultationer av specialläkare vars efterföljande vård sker inom specialsjukvården. 
Remiss ges endast då fallet gäller utredning av arbetsförmåga  

• Magnetröntgen tas vid arbetsrelaterad utredning av arbetsförmåga. Inte t.ex. 
bukröntgen  

• Mammografi; endast personalgrupper som gör nattarbete, periodarbete (Kela 1)  
• Sömnapné, endast personalgrupper som gör nattarbete, periodarbete (Kela 1)  
• Med dessa jämförbara specialundersökningar 

  
Som en skild grupp diskuterades unga arbetstagare i behov av psykoterapi. De behöver 2-3 
konsultbesök hos psykiater, för att kunna få remiss till den psykoterapi som Kela godkänner. 
På grund av den besvärliga psykiatertillgången inom välfärdsområdet, torde de 
konsultläkartjänsterna ännu ges via företagshälsovården. 
 
Ärendet har behandlats i välfärdsområdets ledningsgrupp. 
 
 
HR-direktör Gröndahl Ann-Charlott 
föreslår att personalsektionen godkänner förslaget till ovanstående linjedragning för 
konsultläkarbesök och vissa specialundersökningar. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 

 
Distribution  

  

 
 


